Sexta-feira, 30 de Julho de 2004

I
Série

Número 92

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Decreto Regulamentar Regional n.º 14/2004/M

Fixa em 556,43, para valer no de 2004, o valor do metro quadrado padrão para efeitos da
indústria de construção civil.

2 - S 30 de Julho de 2004I
Número 92

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL

D e c reto RegulamentarRegional n.º 14/2004/M

de 27 de Julho

Fixação do valor do metro quadrado de construção para o ano
de 2004

O artigo 5.º do Decreto Legislativo Regional n.º 8/84/M, de 29
de Junho, dispõe no sentido de o Governo Regional fixar
anualmente, por decreto regulamentar regional e na sequência de
uma comissão técnicacriada para o efeito, o valor do metro
quadradopara a indústria de construção civil.

Considerando que a proposta desta comissão foi já presente ao
Governo Regional, tendo sido considerada adequada:

O Governo Regional decreta, nos termos da alínea d) do n.º 1
do artigo 227.º da Constituição, da alínea d) do artigo 69.º da Lei
n.º 13/91, de 5 de Junho, revistae alterada pelas Leis n.ºs 130/99,
de 21 de Agosto, e 12/2000, de 21 de Junho, e do artigo 5.º do
DecretoLegislativo Regional n.º 8/84/M, de 29 de Junho, o
s e g u i n t e :

Artigo 1.º

É fixado em  556,43, para valer no ano de 2004, o valor do
metro quadrado padrão para efeitos da indústria de construção
c i v i l .

Artigo 2.º

O presente diploma entra em vigor no dia seguinte ao da sua
p u b l i c a ç ã o .

Aprovado em Conselho do Governo Regional em 24 de
Junho de 2004.

O PR E S I D E N T ED O GO V E R N O RE G I O N A L, Alberto João Cardoso
Gonçalves Jardim.

Assinado em 6 de Julho de 2004.

P u b l i q u e - s e .

O MI N I S T R O D A RE P Ú B L I C A PA R A A RE G I Ã O AU T Ó N O M A D A
MA D E I R A, Antero Alves Monteiro Diniz.

30 de Julho de 2004 S - 3I
Número 92

4 - S 30 de Julho de 2004I
Número 92

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Secretaria-

-Geral da Presidência do Governo Regional da Madeira.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda  . . . . . . . . . . . . . . .  15,38 cada 15,38;
Duas laudas  . . . . . . . . . . . . . .  16,81 cada 33,61;
Três laudas . . . . . . . . . . . . . . .  27,58 cada 82,73;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . .  29,40 cada 117,59;
Cinco laudas . . . . . . . . . . . . . .  30,51 cada 152,55;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . .  37,08 cada 222,46.

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série  . . . . . . . . . . . . . . . . .  26,13  13,03;
Duas Séries  . . . . . . . . . . . . . . . .  49,60  24,95;
Três Séries . . . . . . . . . . . . . . . . .  60,11  30,20;
Completa . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70,66  35,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 179/2003, de 23 de Dezembro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial

Departamento do Jornal Oficial

Número 181952/02

O Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)